
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“G.GREGORI”  

di CARPINETI-CASINA 

Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 

Via Francesco Crispi, 54   -    42033 CARPINETI (RE)  Tel. 0522/618418 Fax. 0522/718477 

E-mail REIC826006@istruzione.it                                www.iccarpineticasina.gov.it                                             Cod.Fisc.80016070353 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CIG. Z2225A86B4   
 
VISTO         Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
 
VISTO         Il DL.vo n. 163 /06 “Codice degli appalti”;  
 
VISTA        la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modifiche; 
 
VISTI           i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228 
 
VISTO         Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         
                   negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
 
VISTA           la     delibera   del    Consiglio  di   Istituto   n. 27  del 30/1/18 di   approvazione    del                                                                                                                                                                                                            
                     programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
 
VISTO         il  decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 sugli acquisti per affidamento diretto; 

 
CONSIDERATO che il limite previsto dal comma 1, art. 34 del DI 44/2001 per la “procedura ordinaria di 

contrattazione”, è fissato ad   € 4.000,00 (IVA esclusa) limite entro il quale il dirigente scolastico, per gli 

acquisti di beni e servizi, può provvedere  mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici mentre è  sempre possibile il ricorso alle procedure di gara disciplinate dalle 

norme generali di contabilità dello Stato.  

 

ACCERTATA la necessita di procedere all’acquisto/fornitura di  STAMPANTE PER LA SCUOLA 

MEDIA DI CARPINETI ( DIRIGENZA)  

 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello della offerta migliore; 
 
VISTA          la disponibilità di bilancio; 
 
ACQUISITO il CIG  Z2225A86B4  dalla ANAC ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

 Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della 
fornitura di Stampante per scuola Secondaria di Carpineti  per un importo presunto    di  

  

REIC826006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004468 - 08/11/2018 - C15 CONT. GENERALE - U
REIC826006 - REGISTRO DETERMINE - 0000105 - 08/11/2018 - C15 CONT. GENERALE - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Iv
an

o 
V

ac
ca

ri

mailto:REIC826006@istruzione.it


€  64,00 .+ IVA  22% per un totale di € 78,08   

 Di selezionare gli operatori economici mediante: 
o Procedura di gara (aperta/ristretta/negoziata  -con o senza previa pubblicazione di 

bando); 
o Per affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o piu' operatori economici 

(ex decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016) 
o Dialogo competitivo; 
o Accordo quadro; 
o Sistema dinamico di acquisizione; 
o Adesione alle convenzioni Consip; 
o mercato elettronico della PA (MEPA). 

 

  Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 
o Prezzo più basso; 
o Offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di                                          
€   64,00 alla Ditta BAGNOLI NET s.r.l.     da imputare all’attività/progetto  A02  capitolo 2-3-
5 per programma Annuale 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 
                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Ivano Vaccari 
                                                                                                                  

REIC826006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004468 - 08/11/2018 - C15 CONT. GENERALE - U
REIC826006 - REGISTRO DETERMINE - 0000105 - 08/11/2018 - C15 CONT. GENERALE - U

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Iv
an

o 
V

ac
ca

ri


		2018-11-15T12:02:22+0100
	VACCARI IVANO




